

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2018 | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2017 (en miles de DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2018	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017
Ingresos de Actividades Ordinarias	23	1,033,578	862,748	2,089,886	1,754,815
Costo de Ventas	24	(976,757)	(801,225)	(1,969,981)	(1,600,497)
Ganancia (Pérdida) Bruta		56,821	61,523	119,905	154,318
Gastos de Ventas y Distribución	25	(45,416)	(38,338)	(88,028)	(75,279)
Gastos de Administración	26	(9,697)	(9,075)	(19,096)	(16,766)
Otros Ingresos Operativos	28	(17)	12	1,592	25
Otros Gastos Operativos	28	(2,436)	(767)	(2,640)	(829)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(745)	13,355	11,733	61,469
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	29	56	213	105	358
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interés Efectivo					
Gastos Financieros	29	(11,622)	(9,408)	(20,863)	(18,736)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación					
Diferencias de Cambio Neto		(1,296)	(1,005)	(1,694)	(2,708)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(13,607)	3,155	(10,719)	40,383
Ingreso (Gasto) por Impuesto	30	1,833	(864)	762	(9,008)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	32	(11,774)	2,291	(9,957)	31,375
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(11,774)	2,291	(9,957)	31,375
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora	32	(11,774)	2,291	(9,957)	31,375
Participaciones no Controladoras					
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2018 | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2017 (en miles de DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2018	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	33	(0.003)	0.001	(0.003)	0.009
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.003)	0.001	(0.003)	0.009
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	33	(0.003)	0.001	(0.003)	0.009
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.003)	0.001	(0.003)	0.009
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					